Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2022 №   3820

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о комитете
по туризму и зарубежным связям Администрации

Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о комитете по туризму и зарубежным связям

Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 22.02.2022 № 725, следующие изменения:

1.1. Пункт 6.4 дополнить абзацами следующего содержания:

"обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению следующих

показателей эффективности деятельности комитета:

своевременное выполнение поручений и указаний Президента Российской

Федерации, Губернатора Новгородской области, Мэра Великого Новгорода;

доля сотрудников комитета, прошедших повышение квалификации или

переподготовку в сфере туризма и международных связей (90 процентов от

плановых показателей);

доля утвержденных нормативных правовых актов, разработанных

комитетом, в которых не выявлены коррупциогенные факторы (100 процентов);

своевременное представление достоверной статистической и иной

отчетности, информации по отдельным запросам (100 процентов);

количество организованных мероприятий по развитию туристической

2

индустрии на территории городского округа Великий Новгород (98 процентов от

плановых показателей);

1.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:

"6.7. Должностные инструкции работников комитета разрабатываются

председателем комитета, согласовываются с начальником правового управления и

председателем комитета муниципальной службы Администрации Великого

Новгорода и утверждаются заместителем Главы администрации Великого

Новгорода, курирующим деятельность комитета.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3820п